Администрация

сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 марта 2023 года                                                                                             № 7
п.Степной

Об установлении особого противопожарного режима в границах населенного пункта сельского поселения «Степное»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение постановления главы муниципального района «Забайкальский район» от 02 марта 2023 года № 237 «Об установлении на территории муниципального района «Забайкальский район» особого противопожарного режима», в целях недопущения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории сельского поселения «Степное», руководствуясь Уставом сельского поселения «Степное», администрация сельского поселения «Степное»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 03 марта 2023 года в границах населенного пункта сельского поселения «Степное» особый противопожарный режим.
2. Администрации сельского поселения «Степное» (Бакшеев А.Г.):

2.1. Довести информацию о введении особого противопожарного режима до населения путём размещения информации в местах массового посещения населения, подворового обхода, объезда, распространением листовок.

2.2. Довести информацию о введении особого противопожарного режима до руководителей предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения «Степное».

2.3. Обеспечить своевременное предоставление информации о противопожарном состоянии населенного пункта, угрозе степных пожаров населенному пункту в ЕДДС муниципального района «Забайкальский район» (тел 3-21-12).

2.4. Активизировать предупредительную работу с населением по профилактике правонарушений в области пожарной безопасности.

2.6. Использовать для целей пожаротушения, имеющуюся водовозную технику (в том числе обеспечить ее водительским составом и горюче-смазочными материалами); провести проверку состояния источников водоснабжения.
2.7. Ежедневно осуществлять контроль за работой постов наблюдения в границах сельского поселения «Степное».
2.8. Продолжать работу по очистке территории населенного пункта сельского поселения «Степное» в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а также участки, прилегающие в жилым домам от горючих отходов, мусора, тары, травы и т.д.

2.9. В период непосредственной угрозы населенного пункта сельского поселения «Степное» организовывать круглосуточное дежурство специалистов администрации сельского поселения и приданных сил на потенциально-опасных участках.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

Глава сельского поселения «Степное»:                                          А.Г.Бакшеев
PAGE